Municipio de Zapopan, Jalisco.

Estado analitico del ejercicio del presupuesto de egresos
Clasificacién funcional (Finalidad y Funcién)
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2023

(Cifras en Pesos)

Concepto

Egresos
iaci Subejercicio
Aprobado Ampllam‘ones/ Modificado Devengado Pagado z
Reducciones
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

Gobierno
Legislacion
Justicia
Coordinacion de la Politica de Gobierno
Relaciones Exteriores
Asuntos Financieros y Hacendarios
Seguridad Nacional
Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior
Otros Servicios Generales

Desarrollo Social
Proteccion Ambiental
Vivienda y Servicios a la Comunidad
Salud
Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
Educacion
Proteccion Social
Otros Asuntos Sociales

Desarrollo Econémico
Asuntos Econémicos, Comerciales y Laborales en General
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
Combustibles y Energia
Mineria, Manufacturas y Construccién
Transporte
Comunicaciones
Turismo
Ciencia, Tecnologia e Innovacion
Otras Industrias y Otros Asuntos Econémicos

Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores
Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda
Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes Niveles
Saneamiento del Sistema Financiero

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

Total del Gasto

$5,606,551,441.68
$30,684,740.82
$151,994,215.93
$2,108,973,990.11
$0.00
$1,585,069,434.02
$0.00
$1,395,641,575.29
$334,187,485.51

$2,786,986,687.32
$589,437,378.11
$1,516,155,545.04
$0.00
$147,413,588.16
$199,865,000.00
$136,165,324.21
$197,949,851.80

$66,320,000.00
$66,320,000.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$1,147,552,780.00
$0.00
$1,147,552,780.00
$0.00

$0.00

$9,607,410,909.00

$745,176,967.04

-$2,672,533.35
$556,564,258.72
$229,969,560.26

$83,162,701.84

-$135,445,836.96
$13,598,816.53

$871,467,687.22
$5,399,221.36
$696,017,777.02

$34,821,892.96
$75,267,231.33

$5,391,744.32
$54,569,820.23

$21,663,931.62
$21,663,931.62
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$182,251,946.34
$0.00
$182,251,946.34
$0.00

$0.00

$1,820,560,532.22

$6,351,728,408.72
$28,012,207.47
$708,558,474.65
$2,338,943,550.37
$0.00
$1,668,232,135.86
$0.00
$1,260,195,738.33
$347,786,302.04

$3,658,454,374.54
$594,836,599.47
$2,212,173,322.06
$0.00
$182,235,481.12
$275,132,231.33
$141,557,068.53
$252,519,672.03

$87,983,931.62
$87,983,931.62
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$1,329,804,726.34
$0.00
$1,329,804,726.34
$0.00

$0.00

$11,427,971,441.22

$6,158,690,952.19
$28,011,703.45
$705,467,800.84
$2,186,816,386.28
$0.00
$1,641,157,033.75
$0.00
$1,249,640,679.14
$347,597,348.73

$3,576,676,381.04
$590,524,586.56
$2,141,762,996.87
$0.00
$181,101,804.64
$274,401,816.63
$141,557,066.55
$247,328,109.79

$87,359,607.68
$87,359,607.68
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$1,325,421,993.13
$0.00
$1,325,421,993.13
$0.00

$0.00

$11,148,148,934.04

$5,980,704,736.08
$28,011,703.45
$692,276,300.84
$2,023,367,879.66
$0.00
$1,639,826,852.35
$0.00
$1,249,624,651.05
$347,597,348.73

$3,513,929,991.99
$587,828,714.77
$2,083,468,144.08
$0.00
$181,101,804.64
$274,401,816.63
$141,557,066.55
$245,572,445.32

$87,040,607.68
$87,040,607.68
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$1,283,815,875.51
$0.00
$1,283,815,875.51
$0.00

$0.00

$10,865,491,211.26

$193,037,456.53
$504.02
$3,090,673.81
$152,127,164.09
$0.00
$27,075,102.11
$0.00
$10,555,059.19
$188,953.31

$81,777,993.50
$4,312,012.91
$70,410,325.19
$0.00
$1,133,676.48
$730,414.70
$1.98
$5,191,562.24

$624,323.94
$624,323.94
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$4,382,733.21
$0.00
$4,382,733.21
$0.00

$0.00

$279,822,507.18

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.




